2023 年 5 月 19 日

各     位

会 社 名   株式会社 内 田 洋 行

代表者名   代表取締役社長 大久保 昇

（コード番号 8057  東証プライム市場）

問合せ先   取締役常務執行役員

財務グループ統括

               林 敏 寿

（TEL． 03－3555－4066）

当社個別決算における営業外収益と特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 7 月期の個別決算において、営業外収益（受取配当金）と特別損失（関係会社

株式評価損）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（受取配当金）の内容

当社は、連結グループにおけるキャッシュマネジメントの一環で、2023 年 7 月期個別決算にお

いて、当社の連結子会社であるウチダエスコ株式会社（以下、ウチダエスコという）からの受取配

当金 7,000 百万円を営業外収益に計上することといたしました。

２．特別損失（関係会社株式評価損）の内容

上記配当による純資産の減少をもとにウチダエスコの実質価額を算定した結果、「金融商品に関

する会計基準」に基づき、当社が保有するウチダエスコ株式について、関係会社株式評価損 7,000

百万円を特別損失に計上することといたしました。

３．今後の見通し

本件に伴い、2023 年 7 月期の個別決算において上記受取配当金を営業外収益に、また上記関係

会社株式評価損を特別損失にそれぞれ計上いたします。

なお当該個別決算における営業外収益・特別損失は、連結決算においては消去されるため、連結

損益への影響はございません。

以  上